ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 267/GDĐT-CTTT       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 01 năm 2018

Về tổ chức c c ho t   n   i o dục

n oài  iờ chính khóa cho h c sinh

t i c c trườn  h c trên  ịa bàn

thành phố Hồ Chí Minh

Kính  ửi:

-   Trưởn  phòn  Gi o dục và Đào t o;

-   Hiệu trưởn  c c trườn  THPT, CĐ – TCCN;

-   Gi m  ốc Trun  tâm GDNN - GDTX;

-   Thủ trưởn  c c  ơn vị trực thu c

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT, n ày 28 th n  02 năm 2014 của B

Giáo dục và Đào t o về Ban hành Quy  ịnh Quản lý ho t   n   i o dục kỹ năn

sốn  và ho t   n   i o dục n oài  iờ chính khóa

Nhằm  ể  ảm bảo cho côn  t c tổ chức c c ho t   n   i o dục n oài  iờ

chính khóa theo  ún  tinh thần chỉ   o của B  Gi o dục và Đào t o, Sở Gi o dục

và Đào t o  ề n hị thủ trưởn  c c  ơn vị triển khai thực hiện n hiêm túc c c n i

dung sau:

1. Tổ chức qu n triệt và triển khai Thôn  tư 04/2017/TT-BGDĐT, n ày

28 th n  02 năm 2014 của B  Gi o dục và Đào t o về Ban hành Quy  ịnh Quản lý

ho t   n   i o dục kỹ năn  sốn  và ho t   n   i o dục n oài  iờ chính khóa  ến

H i  ồn  sư ph m nhà trườn ,  ặc biệt là c  nhân, tổ chức có liên quan  ến việc tổ

chức c c ho t   n   i o dục n oài  iờ chính khóa t i  ơn vị

2. Việc tổ chức c c ho t   n   i o dục n oài  iờ chính khóa có thu phí

phải  ược sự  ồn  thuận của cha mẹ h c sinh,  ược n ười h c tham  ia trên tinh

thần tự n uyện

3. Việc tổ chức c c ho t   n  n oài  iờ chính khóa phải  ặt tiêu chí  ảm

bảo an toàn tuyệt  ối cho  i o viên, nhân viên và h c sinh, sinh viên là n i dun

tr n  tâm, hàn   ầu khi xây dựn  chươn  trình

4. Thủ trưởn   ơn vị chịu tr ch nhiệm chính tron  việc tổ chức c c ho t

  n   i o dục n oài  iờ chính khóa t i  ơn vị, trực tiếp làm việc với  ơn vị phối

hợp về n i dun , kinh phí, chươn  trình  Trước khi thực hiện ký kết hợp  ồn  với

 ơn vị phối hợp, thủ trưởn   ơn vị  iao kế to n trực tiếp tham mưu c c n i dun

hợp  ồn  theo  ún  c c quy  ịnh của ph p luật,  ảm bảo thực hiện  ầy  ủ c c  iều

khoản tron  hợp  ồn .

5. Đơn vị  ửi hồ sơ tổ chức về cơ quan quản lý cấp trên:

- C c trườn  Mầm non, Tiểu h c, Trun  h c cơ sở, trườn  phổ thôn  có

nhiều cấp h c tron   ó cấp h c cao nhất là cấp THCS  ửi hồ sơ tổ chức ho t   n

 i o dục n oài  iờ chính khóa về Phòn  Gi o dục và Đào t o trên  ịa bàn

- C c trườn  THPT, trườn  phổ thôn  có nhiều cấp h c tron   ó cấp

h c cao nhất là cấp THPT, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN – GDTX, trườn

CĐ – TCCN, c c  ơn vị trực thu c Sở GD&ĐT  ửi hồ sơ tổ chức ho t   n   i o

dục n oài  iờ chính khóa về Sở Gi o dục và Đào t o (Phòn  Chính trị tư tưởn )

- Hồ sơ gồm:

 Kế ho ch tổ chức ho t   n   i o dục n oài  iờ chính khóa

 Phươn   n chi tiết  ảm bảo an toàn

 Quyết  ịnh thành lập Ban tổ chức (Bắt bu c phải có nhân viên y

tế của  ơn vị).

 Hợp  ồn  ký kết với  ơn vị phối hợp tổ chức.

 Lịch trình ho t   n  n oài  iờ chính khóa.

 Bảo hiểm chuyến  i cho ban tổ chức và h c sinh

 Mẫu thư b o cho cha mẹ h c sinh.

 N i quy chuyến  i.

 Danh sách phân xe và  i o viên phụ tr ch ( ính kèm số  iện

tho i liên l c).

6. Thời gian  ửi văn bản về Phòng Giáo dục và Đào t o, Sở Gi o dục và

Đào (Phòn  Chính trị tư tưởn ) trước 5 ngày tổ chức ho t   n  (khôn  tính n ày

thứ 7 và chủ nhật).

Trong quá trình thực hiện, c c  ơn vị cần trao  ổi thôn  tin xin liên hệ Sở

Gi o dục và Đào t o – Phòn  Chính trị tư tưởn  (ôn  Ph m Duy Phươn  - Điện

tho i: 0934 973 168; email: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn).

Sở Gi o dục và Đào t o yêu cầu Thủ trưởn  c c  ơn vị n hiêm túc thực

hiện /

Nơi nhận:

- Như trên;

- Gi m  ốc Sở GD&ĐT;

- Phòng GDMN, GDTiH, GDTrH,

GDTX, GDCN&ĐH;

- Lưu VP, CTTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

mailto:pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn